16

                            Муниципальное образование «Наумовское сельское поселение»

Администрация Наумовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2024
                                                                                                                         № 31
с. Наумовка

Об утверждении требований к закупаемым Администрацией Наумовского сельского поселения  отдельным видам товаров, работ, услуг, включающих  перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

          В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015        № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением Администрации Наумовского сельского поселения  от 17 октября 2022 № 79 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Наумовское сельское поселение», содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить требования к закупаемым Администрацией Наумовского сельского поселения отдельным видам товаров, работ, услуг, включающих перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Опубликовать  настоящее  Постановление в  Информационном  бюллетене Наумовского сельского поселения и  разместить в течение 7 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления в единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru), а также на официальном сайте Наумовского сельского поселения.
3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения

                                                                              А. Л. Бобков
А. В. Савельева

+7(3822) 969-344

Приложение к постановлению

Администрации  Наумовского  сельского поселения

от 20.05.2024  № 31
Требования к закупаемым Администрацией Наумовского сельского поселения отдельным видам товаров, работ, услуг, включающие перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	N

П№ п/п
	Код по ОКПД 2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельным ценам) к ним, утвержденные Администрацией Наумовского сельского поселения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Администрации Наумовского сельского поселения

	Код по ОКЕИ
	нНаименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	Обоснование отклонения значения характеристики от утвержденного значения установленного Администрацией Наумовского сельского поселения
	функциональное назначение

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением к Правилам определения требований к закупаемым муниципальными органами, их подведомственными казенными учреждениями и бюджетными учреждениями  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением Администрации Наумовского сельского поселения от  14.11.2016 № 134

	1
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника (ноутбуки, планшетные компьютеры)

для всех групп должностей

	размер и тип экрана

	размер и тип экрана
	не менее 13,3” и не более 17,3”, жидкокристаллический IPS

	вес

	вес
	не более 2,5 кг

	тип процессора

	тип процессора
	многоядерный

	частота процессора

	частота процессора
	не менее 1,7 ГГц

	размер оперативной памяти

	размер оперативной памяти
	не  менее 8 Гб

	объем накопителя

	объем накопителя
	не менее 240 Гб

	тип жесткого диска

	тип жесткого диска
	твердотельный или гибридный или НЖМД

	оптический привод

	оптический привод
	наличие

не обязательно

	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth

	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth
	обязательно

	поддержка 3G (UMTS)

	поддержка 3G (UMTS)
	не обязательно

	тип видеоадаптера

	тип видеоадаптера
	интегрированный

	время работы

	время работы
	автономно не

менее 4 часов

	операционная система

	операционная система
	любая

	предустановленное программное обеспечение

	предустановленное программное обеспечение
	любое

	383
	рубль
	предельная цена

	предельная цена
	не более

80 000,00

	2
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода (компьютеры персональные настольные)

для всех групп должностей

	тип (моноблок/

системный блок и монитор)

	тип (моноблок/

системный блок и монитор)
	системный блок и монитор

	размер экрана/монитора

	размер экрана/монитора
	 не менее 23”,

не более 27”

	тип процессора

	тип процессора
	многоядерный

	частота процессора

	частота процессора
	не менее 3,0 ГГц

	размер оперативной памяти

	размер оперативной памяти
	 не менее 6 Гб,

не более 8 Гб

	объем накопителя

	объем накопителя
	 не менее: 240 Гб

	тип жесткого диска

	тип жесткого диска
	твердотельный или гибридный или НЖМД

	оптический привод

	оптический привод
	наличие

не обязательно

	тип видеоадаптера

	тип видеоадаптера
	интегрированный и/или дискретный

	операционная система

	операционная система
	наличие не обязательно

	предустановленное программное обеспечение

	предустановленное программное обеспечение
	не обязательно

	383
	рубль
	предельная цена

	предельная цена
	не более

70 000,00

	3
	26.20.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства (принтеры)

 для всех групп должностей

	метод печати (струйный/лазерный)

	метод печати (струйный/лазерный)
	лазерный

	цветность (цветной/черно-белый)

	цветность (цветной/черно-белый)
	черно-белый

	разрешение сканирования

	разрешение сканирования
	отсутствует

	максимальный формат

	максимальный формат
	A4

	скорость печати/

сканирования

	скорость печати/

сканирования
	не менее 40 стр./мин

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	интерфейсы: Ethernet (RJ-45), USB 2.0

установленный модуль двусторонней печати, дополнительный лоток/устройство подачи не менее 2000 листов, почтовый ящик с 5 отсеками

	383
	рубль
	предельная цена

	предельная цена
	не более

60 000,00

	4
	26.20.18
	Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных, копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений (принтеры, сканеры, многофункциональные устройства)

 для всех групп должностей

	метод печати (струйный/лазерный)

	метод печати (струйный/лазерный)
	лазерный

	цветность (цветной/черно-белый)

	цветность (цветной/черно-белый)
	черно-белый

	разрешение сканирования

	разрешение сканирования
	не менее

1200x1200 dpi

	максимальный формат

	максимальный формат
	A4

	скорость печати/

сканирования

	скорость печати/

сканирования
	не менее

25 стр./мин

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	интерфейсы:

Ethernet (RJ-45), USB 2.0, 2xRJ-11
установленный модуль двусторонней печати, сканирования и  копирования, податчик оригиналов двусторонний, дополнительный лоток/устройство подачи не менее 500 листов

	383
	рубль
	предельная цена

	предельная цена
	не более

60 000,00

	5
	26.20.18
	Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных, копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений (принтеры, сканеры, многофункциональные устройства)

для всех групп должностей

	метод печати (струйный/лазерный)

	метод печати (струйный/лазерный)
	лазерный

	цветность (цветной/черно-белый)

	цветность (цветной/черно-белый)
	цветная

	разрешение сканирования

	разрешение сканирования
	не менее

1200х1200 dpi

	максимальный формат

	максимальный формат
	A4

	скорость печати/

сканирования

	скорость печати/

сканирования
	не менее

15 стр./мин.

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	интерфейсы:

Ethernet (RJ-45), USB 2.0

установленный модуль двусторонней печати

	383
	рубль
	предельная цена

	предельная цена
	не более

50 000,00

	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов

	6
	31.01.11.150
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом (кресло) для Главы Наумовского сельского поселения

	Материал
	металл
	Материал
	металл

	Обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	383
	рубль

	Предельная цена
	Не более

35 000,00

	7
	31.01.11.150
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом (кресло) для всех групп должностей

	Материал
	металл
	Материал
	металл

	Обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: нетканые материалы

	383
	рубль

	Предельная цена
	Не более

20 000,00

	8
	31.01.11.150
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом (стул)
для всех групп должностей

	Материал
	металл
	Материал
	металл

	Обивочные материалы
	предельное значение - ткань; возможные значения: нетканые материалы
	Обивочные материалы
	предельное значение - ткань; возможные значения: нетканые материалы

	                      383
	рубль

	Предельная цена
	Не более

4 500,00

	9
	31.01.11.150
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом (диван, банкетка)
для всех групп должностей

	Ш

р
	Материал
	металл
	Материал
	металл

	Обивочные материалы
	предельное значение – искусственная кожа; возможные значения: нетканые материалы
	Обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: нетканые материалы

	383
	рубль

	Предельная цена
	Не более

30 000,00

	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов

	10
	31.01.12.160
	Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом (стул)
для Главы Наумовского сельского поселения

	Материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможное значение: древесина хвойных и мягколиственных пород; береза, лиственница, сосна, ель
	Материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможное значение: древесина хвойных и мягколиственных пород; береза, лиственница, сосна, ель

	Обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	383
	рубль

	Предельная цена
	Не более

9 500,00

	11
	31.01.12.160
	Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом (стул)
для всех групп должностей

	Материал (вид древесины)
	возможное значение: древесина хвойных и мягколиственных пород; береза, лиственница, сосна, ель
	Материал (вид древесины)
	возможное значение: древесина хвойных и мягколиственных пород; береза, лиственница, сосна, ель

	Обивочные материалы
	предельное значение - ткань; возможные значения: нетканые материалы
	Обивочные материалы
	предельное значение - ткань; возможные значения: нетканые материалы

	383
	рубль

	Предельная цена
	Не более

4 500,00

	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов

	12
	31.01.11.122
	Шкафы архивные металлические (шкаф архивный) для всех групп должностей

	Материал
	металл
	Материал
	металл

	383
	рубль

	Предельная цена
	Не более

15 000,00

	13
	31.01.11.190
	Мебель офисная металлическая прочая

(металлический шкаф-картотека)

для всех групп должностей

	Материал
	металл
	Материал
	металл

	383
	рубль

	Предельная цена
	Не более

30 000,00

	14
	31.01.11.130
	Стеллажи офисные металлические (стеллаж)
для всех групп должностей

	Материал
	металл
	Материал
	металл

	383
	рубль

	Предельная цена
	Не более

15 000,00

	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов

	15
	31.01.12.110
	Столы письменные деревянные для офисов, административных помещений (стол) для Главы Наумовского сельского поселения

	Материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможное значение: древесина хвойных и мягколиственных пород
	Материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможное значение: древесина хвойных и мягколиственных пород

	383
	рубль

	Предельная цена
	Не более

50 000,00

	16
	31.01.12.110
	Столы письменные деревянные для офисов, административных помещений (стол) для всех групп должностей

	Материал (вид древесины)
	возможное значение: древесина хвойных и мягколиственных пород
	Материал (вид древесины)
	возможное значение: древесина хвойных и мягколиственных пород

	383
	рубль

	Предельная цена
	Не более

20 000,00

	17
	31.01.12.110
	Столы письменные деревянные для офисов, административных помещений (стол приставной)
для Главы Наумовского сельского поселения

	Материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможное значение: древесина хвойных и мягколиственных пород
	Материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможное значение: древесина хвойных и мягколиственных пород

	383
	рубль

	Предельная цена
	Не более

25 000,00

	18
	31.01.12.110
	Столы письменные деревянные для офисов, административных помещений (стол приставной)

для всех групп должностей

	Материал (вид древесины)
	возможное значение: древесина хвойных и мягколиственных пород
	Материал (вид древесины)
	возможное значение: древесина хвойных и мягколиственных пород

	383
	рубль

	Предельная цена
	Не более

15 000,00

	19
	31.01.12.150
	Тумбы офисные деревянные (тумба) для Главы Наумовского сельского поселения

	Ш

р
	Материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможное значение: древесина хвойных и мягколиственных пород
	Материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможное значение: древесина хвойных и мягколиственных пород

	383
	рубль

	Предельная цена
	Не более

25 000,00

	20
	31.01.12.150
	Тумбы офисные деревянные (тумба)
для всех групп должностей

	Ш

р
	Материал (вид древесины)
	возможное значение: древесина хвойных и мягколиственных пород
	Материал (вид древесины)
	возможное значение: древесина хвойных и мягколиственных пород

	383
	рубль

	Предельная цена
	Не более

10 000,00

	21
	31.01.12.130
	Шкафы офисные деревянные (шкаф)
для Главы Наумовского сельского поселения

	Ш

	Материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможное значение: древесина хвойных и мягколиственных пород
	Материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможное значение: древесина хвойных и мягколиственных пород

	383
	рубль

	Предельная цена
	Не более

50 000,00

	22
	31.01.12.130
	Шкафы офисные деревянные (шкаф)
для всех групп должностей

	Ш

р
	Материал (вид древесины)
	возможное значение: древесина хвойных и мягколиственных пород
	Материал (вид древесины)
	возможное значение: древесина хвойных и мягколиственных пород

	383
	рубль

	Предельная цена
	Не более

20 000,00

	23
	31.01.12.139
	Шкафы деревянные прочие

(шкаф-гардероб)  для Главы Наумовского сельского поселения

	Ш

р
	Материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможное значение: древесина хвойных и мягколиственных пород
	Материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможное значение: древесина хвойных и мягколиственных пород

	383
	рубль

	Предельная цена
	Не более

40 000,00

	24
	31.01.12.139
	Шкафы деревянные прочие

 (шкаф-гардероб) для всех групп должностей

	Ш

р
	Материал (вид древесины)
	возможное значение: древесина хвойных и мягколиственных пород
	Материал (вид древесины)
	возможное значение: древесина хвойных и мягколиственных пород

	383
	рубль

	Предельная цена
	Не более

20 000,00